
COMUNE DI NOTARESCO
(Provincia di TERAMO)
Via Castello n.6

ORIGINALE

Registro Generale n. 511

DETERMINAZIONE

AREA  “GOVERNO DEL TERRITORIO”

N. 173 DEL 14-09-2022

Ufficio: LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Oggetto: LAVORI DI RIPRISTINO LINEA ELETTRICA PRESSO IL CIMITERO
DI GUARDIA VOMANO - DETERMINA A CONTRARRE,
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - CIG Z0837BFD68

Il responsabile del servizio

PREMESSO CHE:
A seguito della comunicazione da parte del Gestore cimiteriale Eureka, acquisita con
nota prot. 14607 del 17.12.2021, segnalando lo stato vetusto della linea elettrica con
persistenti malfunzionamenti della linea elettrica, oltre alla pericolosità della stessa;
Necessita di procedere urgentemente al ripristino della linea elettrica in parola presso
il cimitero di Guardia Vomano come riportato dalla segnalazione;

CONSIDERATO CHE:

Tutti i lavori previsti devono essere realizzati da personale autorizzato nel rispetto
delle vigenti norme e principi di settore oltre ai canoni di sicurezza indicati dalla
normativa CEI a garanzia dell’utenza;
L’esiguità dell’importo previsto dei lavori, le caratteristiche e le finalità della
realizzazione delle opere previste si ritiene idoneo l’aggiudicazione delle opere
mediante l’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e
s.m.i., nel rispetto del principio di rotazione, efficacia, trasparenza, imparzialità e
parità di trattamento;
Stante la natura dell’affidamento, e l’urgenza dei lavori, si ritiene idoneo applicare il
criterio di cui all’art. 95 comma 4  lett.a del D.Lgs 50/2016 del minor prezzo;
In data 01.07.2022 con nota prot. 7123, è stata invitata la ditta SILCRI IMPIANTI
ELETTRICI del Sig. Gentile Nicola, con sede in Via Magnanella 1/3 F.ne Guardia



Vomano in Notaresco (TE), P.IVA GNTNCL64P23A488I, a presentare l’offerta per i
lavori in argomento

PRESO ATTO CHE:
Con nota prot. 9397 del 08.07.2022 è stata presentata il preventivo di spesa dalla ditta

SILCRI IMPIANTI ELETTRICI del Sig. Gentile Nicola, con sede in Via Manganella
1/3 F.ne Guardia Vomano in Notaresco (TE), P.IVA GNTNCL64P23A488I, con un
importo complessivo di € 683,20;
La spesa complessiva è di € 683,20 di cui € 560,00 per lavori e €123,20 l’iva al 22%
della congruità dell’offerta presentata per i lavori in argomento;
L’offerta presenta è ascrivibile secondo le definizioni di cui all’art.3 comma 1 lett
ddddd) del D.Lgs 50/2016 in “appalto a corpo”;

TENUTO CONTO:
la regolarità contributiva della ditta SILCRI IMPIANTI ELETTRICI numero-
protocollo INAIL_ 34607434 emesso il 14.09.2022 scadenza 12.01.2023 agli atti;
di disporre l’aggiudicazione dei lavori in favore della ditta SILCRI IMPIANTI-

ELETTRICI del Sig. Gentile Nicola;
la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà inerente la tracciabilità dei flussi-
finanziari della Ditta SILCRI IMPIANTI ELETTRICI DI GENTILE NICOLA, con
sede in Notaresco (TE) alla Via Magnanella, n. 1/3, C.F. GNTNCL64P23A488I, P.Iva
01699910673, in data 29/09/2021, giusto prot. n. 10793;

CONSIDERATO CHE:
-il Responsabile del procedimento è l’Ing. Franco Giancamillo
-il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z0837BFD68

VISTI
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente;
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

IL FUNZIONARIO
Verificato:

la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio;-
il rispetto della tempistica prevista dalla legge;-
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione-
amministrativa;
la conformità alle leggi, statuto e regolamenti;-

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto
DETERMINA

di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 683,20 iva1)
inclusa;

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 173 del 14-09-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO



di approvare il preventivo di spesa acquisita con prot. 9397 del 08.07.2022 e di2)
ritenere congruo l’offerta proposta;
di prendere atto che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad € 683,20 di cui3)
€ 560,00 per lavori e € 123,20 l’iva al 22%;
di aggiudicare i lavori alla Ditta SILCRI IMPIANTI ELETTRICI del Sig. Gentile4)
Nicola con sede in Notaresco (TE) alla Via Magnanella, n. 1/3, C.F.
GNTNCL64P23A488I, P.Iva 01699910673;
di trasmette all’operatore economico i dati inerenti alla corretta gestione della5)
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n.136/2010 s.m.i

Codice Univoco IPA (6 caratteri) 5VDWU3
Codice CIG Z0837BFD68
Causale DRG N°511 del 14.09.2022- CIG

Z0837BFD68
Identificativo ai fini dell’IVA 00546210675
Codice Fiscale 81000390674
Nome Ente Comune di Notaresco

di impegnare la somma complessiva di € 683,20 sul capitolo 1053/6 del bilancio di6)
esercizio corrente
di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.7)
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è l’Ing. Franco Giancamillo
di dare atto alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del8)
Comune di Notaresco ai sensi D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
di trasmettere il presente provvedimento:9)
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura-

finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giancamillo Franco Giancamillo Franco

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 173 del 14-09-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il vigente regolamento di contabilità
Visto l’impegno di spesa n.
Vista la proposta di liquidazione n.

ATTESTA

La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della
presente determina;
La non esecutività della presente determina per
____________________________________________________________
___

Notaresco, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Recchiuti Gabriele

Il Responsabile del Servizio

Visti gli atti d’ufficio;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna per
rimanervi 15 giorni consecutivi.

Albo Pretorio n. _______________

Dalla Residenza Comunale lì,

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
   (Dott. Franco MAGGITTI)

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 173 del 14-09-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO


